
 

 

 
 

ОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

26 декабря 2024 г. № 192 

 

 

О решении «О внесении изменений в 

решение Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов от 

02.04.2024 №69 «Об утверждении  

Порядке назначения и проведения 

опроса граждан в Черемошёнском 

сельском поселении Мценского 

района Орловской области»   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

руководствуясь Уставом Черемошёнского сельского поселения Мценского района 

Орловской области Черемошёнский сельский Совет народных депутатов  

РЕШИЛ: 

 

 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Черемошёнского сельского 

Совета народных депутатов от 02.04.20254 №69 «Об утверждении  Порядке назначения и 

проведения опроса граждан в Черемошёнском сельском поселении Мценского района 

Орловской области»   

 2. Направить принятое решение главе Черемошёнского сельского поселения для 

подписания и обнародования в установленном порядке. 

   

 

Председатель Черемошёнского сельского  

Совета народных депутатов                                               Л.В. Васюшкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 26 декабря 2024 г.                                                                                 №90 

                                           

 

О внесении изменений в решение Черемошёнского сельского Совета народных 

депутатов от 02.04.20254 №69 «Об утверждении  Порядке назначения и проведения 

опроса граждан в Черемошёнском сельском поселении Мценского района Орловской 

области»   

 

В соответствии с частью 5 статьи 31 Федерального закона от 6 октября 2003  года 

№ 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,Черемошёнский сельский Совет народных депутатов   

 

р е ш и л : 

Внести в решение Черемошёнского сельского Совета народных депутатов от 

02.04.2024 №69 «Об утверждении  Порядке назначения и проведения опроса граждан в 

Черемошёнском сельском поселении Мценского района Орловской области»  следующие 

изменения: 

1.Дополнить пункт 2.7.  подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) порядок идентификация участников опроса в случае проведения опроса граждан с   

использованием официального сайта Черемошёнского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.» 

          2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания 

           «4.Порядок идентификации участников опроса 

4.1. Идентификация участников опроса, осуществляемая в соответствии с настоящим 

Порядком, необходима для участия граждан в опросе с использованием официального 

сайта Черемошёнского сельского поселения, органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4.2. Идентификация участников опроса осуществляется на официальном сайте 

администрации Черемошёнского сельского поселения.  

4.3. Идентификация участников опроса осуществляется с использованием единой системы 

идентификации и аутентификации. 

       Для участия в опросе гражданам необходимо авторизоваться с помощью учетной 

записи портала «Госуслуги» (www.gosuslugi.ru). 

4.4. В случае отсутствия у участника опроса учетной записи портала «Госуслуги» 

гражданин может пройти регистрацию в единой системе идентификации и 

аутентификации на портале «Госуслуги» (www. esia.gosuslugi.ru). 

        При проведении опроса с использованием официального сайта администрации 

Черемошёнского сельского поселения на указанном сайте размещается ссылка для 

регистрации в единой системе идентификации и аутентификации на портале 

«Госуслуги».» 



2 

 

2.Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

Черемошёнского сельского  поселения Мценского района Орловской области 

www.sp-cherem.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

обнародованию в установленном порядке.  
 
 
 
 
Глава Черемошёнского сельского поселения   Л.В. Васюшкина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.sp-cherm.ru/


3 

 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕРЕМОШЁНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

МЦЕНСКОГО РАЙОНА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 
26 декабря 2024года                                                                                          №  25  

 

 

 О дисциплинарном взыскании 

 
 За допущенные нарушения   Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Федерального закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ 

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов». 

 

1.Наложить дисциплинарное взыскание – замечание на специалиста  

администрации Черемошёнского сельского поселения И.Е. Петрищеву. 

2.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава  сельского поселения                                                           Л.В. Васюшкина 

 

 

 
Ознакомлена: _________________________ И.Е. Петрищева 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 


